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Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Akademie Herkert Forum Verlag Herkert GmbH

Mandichostrafl3e 18
86504 Merching

+49 8233 381-0

service@akademie-herkert.de

https://www.akademie-herkert.de

Lehrgangsziel

Erwerb von konzeptionellem und anwendungsorientiertem Fachwissen auf dem Gebiet des

Arbeitsrechts

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Anbahnung des Arbeitsverhaltnisses: u. a.

Formulierung von Stellenanzeigen, Leitfaden
fur Bewerbungsgesprache - Durchfiihrung des
Arbeitsverhaltnisses: u. a. besondere
Beschaftigungsverhaltnisse, Rechte und
Pflichten Arbeitgeber und Arbeitnehmer,
datenschutzrechtliche Regelungen, Umgang
mit Abwesenheitszeiten, Rechtsgrundlagen
Altersteilzeit, Beteiligung des Betriebsrates -
Beendigung des Arbeitsverhaltnisses: u. a.
rechtssichere Kiindigungen und Abmahnungen,
rechtskonformes Ausstellen von

Arbeitszeugnissen

3 Module (6 Lehrbriefe, 3 Skripte,

Gesetzestexte)



Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

abgeschlossene Berufsausbildung oder
abgeschlossenes Studium

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.612,00 €

2.612,00 €

0,00 €

3

870,00 €

Die Teilnehmerkosten kbénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

3.00
91

6.00

18

Drei 1-tagige Seminare an verschiedenen Orten

(24 UStd.)



