

# Zertifikats-Fernlehrgang "Fachreferent/in Arbeitsrecht (FFS)"

<b>Titel</b>	Zertifikats-Fernlehrgang "Fachreferent/in Arbeitsrecht (FFS)"
<b>Zulassungsnummer</b>	7249912

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Akademie Herkert Forum Verlag Herkert GmbH Mandichostraße 18 86504 Merching
<b>Telnr:</b>	+49 8233 381-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	service@akademie-herkert.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.akademie-herkert.de">https://www.akademie-herkert.de</a>

## Lehrgangsziel

Erwerb von konzeptionellem und anwendungsorientiertem Fachwissen auf dem Gebiet des Arbeitsrechts

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Anbahnung des Arbeitsverhältnisses: u. a. Formulierung von Stellenanzeigen, Leitfäden für Bewerbungsgespräche - Durchführung des Arbeitsverhältnisses: u. a. besondere Beschäftigungsverhältnisse, Rechte und Pflichten Arbeitgeber und Arbeitnehmer, datenschutzrechtliche Regelungen, Umgang mit Abwesenheitszeiten, Rechtsgrundlagen Altersteilzeit, Beteiligung des Betriebsrates - Beendigung des Arbeitsverhältnisses: u. a. rechtssichere Kündigungen und Abmahnungen, rechtskonformes Ausstellen von Arbeitszeugnissen
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	3 Module (6 Lehrbriefe, 3 Skripte, Gesetzestexte)

# Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	abgeschlossene Berufsausbildung oder abgeschlossenes Studium
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	2.612,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	2.612,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	3
<b>Höhe der Raten:</b>	870,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	3.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	91 Std. (121 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	6.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	18
<b>Präsenzunterricht:</b>	Drei 1-tägige Seminare an verschiedenen Orten (24 UStd.)